Sicherungs-
& Verteilerkästen
DISBOX
2 DISBOX   |   Sicherungs- & Verteilerkästen www.intratec-hh.de www.intratec-hh.de DISBOX   |   Sicherungs- & Verteilerkästen 3
ÜBERSICHT
ÜBER UNS 4 - 5
AUFPUTZ 6 - 15
Serie IP Media Transparente Tür Weiße Tür Seite

Inklusiv
Schutzabdeckungen
Isolierte Klemme Standard
Optional
Isolierte Doppel-Klemme
Isolierte Klemme, Australien-Typ
Isolierte Schraublose-Klemme
Schlüssel & Schloss
MODELL TÜR TYP
ABMESSUNGEN
(mm)
ANZAHL DER
MODULE
PE &
N TERMINAL
MKAAGH12-T Transparent IP40 - In 63A 251x310x96 12+2 2x10
MKAAGH12-W Weiß IP40 - In 63A 251x310x96 12+2 2x10
MKAAGH24-T Transparent IP40 - In 63A 377x310x96 24+4 2x13
MKAAGH24-W Weiß IP40 - In 63A 377x310x96 24+4 2x13
MKAAGH36-T Transparent IP40 - In 63A 502x310x96 36+6 2x15
MKAAGH36-W Weiß IP40 - In 63A 502x310x96 36+6 2x15
MODELL
A
(mm)
B

MKCAGH3X18-T MKCAGH3X18-W 526 396 112 357 289
MKCAGH8-T MKCAGH12-T MKCAGH18-T MKCAGH2X18-T MKCAGH3X18-T MKCAGH24-T MKCAGH36-T MKCAGH48-T
DISBOX - MA
DISBOX-MA
Aufputz IP40
Mit weißer oder transparenter Tür
MODELL TÜR TYP
ABMESSUNGEN
(mm)
ANZAHL DER
MODULE
PE &
N TERMINAL
MKCAGH8-T Transparent IP40 - In 63A 215x236x102 8 2x8
MKCAGH8-W Weiß IP40 - In 63A 215x236x102 8 2x8
MKCAGH12-T Transparent IP40 - In 63A 287x236x112 12 2x10
MKCAGH12-W Weiß IP40 - In 63A 287x236x112 12 2x10
MKCAGH18-T Transparent IP40 - In 63A 396x236x112 18 2x13
MKCAGH18-W Weiß IP40 - In 63A 396x236x112 18 2x13
MKCAGH24-T Transparent IP40 - In 63A 287x361x112 24 2x13
MKCAGH24-W Weiß IP40 - In 63A 287x361x112 24 2x13
MKCAGH36-T Transparent IP40 - In 63A 287x526x112 36 2x15
MKCAGH36-W Weiß IP40 - In 63A 287x526x112 36 2x15
MKCAGH2X18-T Transparent IP40 - In 63A 396x361x112 36 2x15
MKCAGH2X18-W Weiß IP40 - In 63A 396x361x112 36 2x15
MKCAGH48-T Transparent IP40 - In 63A 287x653x112 48 2x20
MKCAGH48-W Weiß IP40 - In 63A 287x653x112 48 2x20
MKCAGH3X18-T Transparent IP40 - In 63A 396x526x112 54 2x26
MKCAGH3X18-W Weiß IP40 - In 63A 396x526x112 54 2x26
mit transparente Tür mit weiße Tür
TE

■ PE & Neutral Leiter Schiene
■ Schutzabdeckung für freien Platz
■ Montagezubehör
■ Verschlusskappen
■ Installationsanleitung
MODELL TYP
ABMESSUNGEN
(mm)
ANZAHL DER
MODULE
PE &
N TERMINAL
MKAEAGH1-01 IP30 - In 63A 137x51x57 1+1 -
MKAEAGH2-01 IP30 - In 63A 137x87x57 3+1 -
MKAEAGH3-01 IP30 - In 63A 155x97x57 3+2 2x4
MKAEAGH12-01 IP30 - In 63A 250x225x70 12+2 2x10
MKAEAGH24-01 IP30 - In 63A 250x353x70 24+4 2x13
MKAEAGH36-01 IP30 - In 63A 250x463x70 36+6 2x15
MODELL
A
(mm)
B

14 DISBOX   |   Sicherungs- & Verteilerkästen www.intratec-hh.de www.intratec-hh.de DISBOX   |   Sicherungs- & Verteilerkästen 15
Die Multimediaverteiler sind alle mit folgendem
Zubehör ausgestattet:
■ Montage Platte
■ Montagezubehör
■ Installationsanleitung
MODELL TYP
ABMESSUNGEN
(mm)
ANZAHL DER
MODULE
PE &
N TERMINAL
MKCAGH2X18-MEDIA IP40 - In 63A 396x361x112 36 2x15
MKCAGH3X18-MEDIA IP40 - In 63A 396x526x112 54 2x26
MKCAGH24-MEDIA IP40 - In 63A 287x361x112 24 2x13
MKCAGH36-MEDIA IP40 - In 63A 287x526x112 36 2x15
MKCAGH48-MEDIA IP40 - In 63A 287x653x112 48 2x20
MODELL
A
(mm)
B

Die Sicherungskästen sind alle mit folgendem
Zubehör ausgestattet:
■ HUT-Schiene
■ PE & Neutral Leiter Schiene
■ Schutzabdeckung für freien Platz
■ Montagezubehör
■ Verschlusskappen
■ Installationsanleitung
MODELL TÜR TYP
ABMESSUNGEN
(mm)
ANZAHL DER
MODULE
PE &
N TERMINAL
MKFUGH12-T Transparent IP40 - In 63A 346x317x92 12+2 2x10
MKFUGH12-W Weiß IP40 - In 63A 346x317x92 12+2 2x10
MKFUGH24-T Transparent IP40 - In 63A 346x442x92 24+4 2x13
MKFUGH24-W Weiß IP40 - In 63A 346x442x92 24+4 2x13
MKFUGH24-MEDIA* Weiß IP40 - In 63A 346x442x92 - -
MKFUGH36-T Transparent IP40 - In 63A 346x592x92 36+6 2x15
MKFUGH36-W Weiß IP40 - In 63A 346x592x92 36+6 2x15
MKFUGH36-MEDIA* Weiß IP40 - In 63A 346x592x92 - -
* Optional: Multimedia Verteiler
Z
U

■ HUT-Schiene
■ PE & Neutral Leiter Schiene
■ Schutzabdeckung für freien Platz
■ Montagezubehör
■ Verschlusskappen
■ Installationsanleitung
MKEUGH36MKEUGH24MKEUGH12 MKEUGH48 MKEUGH60
* Modell 650 und 850
MODELL STANDARD PREMIUM TYP
ABMESSUNGEN
(mm)
ANZAHL DER
MODULE
PE &
N TERMINAL
MKEUGH12-650 650°C - IP40 - In 63A 346x317x92 12+2 2x10
MKEUGH12-850 - 850°C IP40 - In 63A 346x317x92 12+2 2x10
MKEUGH24-650 650°C - IP40 - In 63A 346x442x92 24+4 2x13
MKEUGH24-850 - 850°C IP40 - In 63A 346x442x92 24+4 2x13
MKEUGH36-650 650°C - IP40 - In 63A 346x592x92 36+6 2x15
MKEUGH36-850 - 850°C IP40 - In 63A 346x592x92 36+6 2x15
MKEUGH48-650 650°C - IP40 - In 63A 346x717x92 48+8 2x20
MKEUGH48-850 - 850°C IP40 - In 63A 346x717x92 48+8 2x20
MKEUGH60-650 650°C - IP40 - In 63A 346x842x92 60+10 2x30
MKEUGH60-850 - 850°C IP40 - In 63A 346x842x92 60+10 2x30
MODELL
A
(mm)
B

MKCUGH12-T MKCUGH12-W 212 273 68 - 283 232 106
MKCUGH18-T MKCUGH18-W 212 373 68 - 392 232 106
MKCUGH24-T MKCUGH24-W 336 273 68 125 283 357 106
MKCUGH2X18-T MKCUGH2X18-W 336 373 68 125 392 357 106
MKCUGH36-T MKCUGH36-W 460 273 68 125 283 482 106
MKCUGH3X18-T MKCUGH3X18-W 502 373 68 125 392 522 106
MODELL TÜR TYP
ABMESSUNGEN
(mm)
ANZAHL DER
MODULE
PE &
N TERMINAL
MKCUGH8-T Transparent IP40 - In 63A 211x232x99 8 2x8
MKCUGH8-W Weiß IP40 - In 63A 211x232x99 8 2x8
MKCUGH12-T Transparent IP40 - In 63A 283x232x106 12 2x10
MKCUGH12-W Weiß IP40 - In 63A 283x232x106 12 2x10
MKCUGH18-T Transparent IP40 - In 63A 392x232x106 18 2x13
MKCUGH18-W Weiß IP40 - In 63A 392x232x106 18 2x13
MKCUGH24-T Transparent IP40 - In 63A 283x357x106 24 2x13
MKCUGH24-W Weiß IP40 - In 63A 283x357x106 24 2x13
MKCUGH2X18-T Transparent IP40 - In 63A 392x357x106 36 2x15
MKCUGH2X18-W Weiß IP40 - In 63A 392x357x106 36 2x15
MKCUGH36-T Transparent IP40 - In 63A 283x482x106 36 2x15
MKCUGH36-W Weiß IP40 - In 63A 283x482x106 36 2x15
MKCUGH3X18-T Transparent IP40 - In 63A 392x522x106 54 2x26
MKCUGH3X18-W Weiß IP40 - In 63A 392x522x106 54 2x26
Z
U

U
B
E
H
Ö
R
Inklusiv Optional
Schutzabdeckungen Isolierte Klemme Standard Isolierte Doppel-Klemme Isolierte Klemme, Australien-Typ
MODELL TÜR TYP
ABMESSUNGEN
(mm)
ANZAHL DER
MODULE
PE &
N TERMINAL
MKAEUGH12-T Transparent IP40 - In 63A 338x260x92 12+2 2x10
MKAEUGH12-W Weiß IP40 - In 63A 338x260x92 12+2 2x10
MKAEUGH24-T Transparent IP40 - In 63A 338x380x92 24+4 2x13
MKAEUGH24-W Weiß IP40 - In 63A 338x380x92 24+4 2x13
MKAEUGH36-T Transparent IP40 - In 63A 338x508x88 36+6 2x15
MKAEUGH36-W Weiß IP40 - In 63A 338x508x88 36+6 2x15
MKAEUGH36-TMKAEUGH24-TMKAEUGH12-T MKAEUGH36-WMKAEUGH24-WMKAEUGH12-W
DISBOX - DT
DISBOX-DT
Unterputz IP40

B
E
H
Ö
R
Optional
Halterung für WLAN Router Anschlusswinkel horizontal Trennwand mit integrierter Steckdose
Doppel-Steckdose Anschlusswinkel vertikal Schlüssel & Schloss
MODELL TYP
ABMESSUNGEN
(mm)
ANZAHL DER
MODULE
PE &
N TERMINAL
MKEUGH12-MEDIA IP40 - In 63A 346x317x92 12+2 2x10
MKEUGH24-MEDIA IP40 - In 63A 346x442x92 24+4 2x13
MKEUGH36-MEDIA IP40 - In 63A 346x592x92 36+6 2x15
MKEUGH48-MEDIA IP40 - In 63A 346x717x92 48+8 2x20
MKEUGH60-MEDIA IP40 - In 63A 346x842x92 60+10 2x30
DISBOX - XT
DISBOX-XT
Unterputz IP40 Multimediaverteiler
Metall Tür